ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALLELONGA - C.F. 03321800793 C.M. VVIC83500G - AB77C26 - ISTITUTO COMPRENSIVO VALLELONGA
Prot. 0005993/U del 18/10/2024 11:58 IV.5 - Progetti e materiali didattici

UNIONE EUROPEA
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VALLELONGA (VV)
Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di 1° Grado

Corso Umberto I N. 158 — 89821 VALLELONGA (VV) - Tel: 096376000 CODICE MECCANOGRAFICO VVIC83500G

CODICE FISCALE 03321800793 Cod. Univoco UF7LV9 E-mail: vvic83500g@istruzione.it Posta certificata:
vvic83500g@pec.istruzione.it Sito Web: www.icvallelonga.edu.it

All’albo Online

Al sito web d’istituto
Agli atti

Al1DSGA

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1-
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 2.1:
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico -Formazione
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

Titolo : Digitale per tutti
Codice progetto: M4C112.1-2023-1222-P-45112 Codice CUP: D24D23004750006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente 1’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo
per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro
di valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva ¢ stata approvata con

R inaniato
FUTU RA PER L':TALlAIE:ﬂ gglrﬁl&ﬁ Eii.‘r,‘i?:?f;i:ﬂ“"’“

o ol oflemite y [ p—




Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 —
Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Universita — Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTA la nota N. AOOGABMI-0141549 del 07/12/2023 riportante le Istruzioni operative per
I’attuazione dell’investimento;

VISTO che per ’attuazione della Missione 4 - Componente 1 — Investimento 2.1: “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico -Formazione del
personale scolastico per la transizione digitale” ¢ stato adottato il D.M. n. 66 del 12.04.2023, con
il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche;

VISTO [I’Allegato 1 al Decreto del Ministero dell’Istruzione 12/04/2023, n. 66 con il quale ¢ stato
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 65.290,26 per la realizzazione degli
Interventi;

CONSIDERATO che, per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1 — Investimento 2.1:
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico
-Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” & prevista 1’individuazione
del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;

VISTO l’atto di concessione del 27/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO P’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile
Unico di Procedimento;

VISTO I’articolo 6 della legge n® 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;

VISTO P’art. 15 del D.1gs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per 1’intero
intervento;

VISTO T’art. 16 del DIgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;
VISTO I’allegato 1.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di
Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato 1.2 articolo 2 comma 5;

RITENUTO essere in possesso della professionalita richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto
allegato 1.2;

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico

di assumere I’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n°® 15 del D.1gs. n. 36/2023
e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, in attuazione del Piano “Didattica digitale integrata e formazione
alla transizione digitale del personale scolastico -Formazione del personale scolastico per la transizione
digitale (D.M. 66/2023)”, avendo il medesimo inquadramento giuridico e competenze professionali in
linea con il suddetto incarico, e stante 1’assenza di conflitto d’interessi o cause ostative alla sua
individuazione quali quelle di cui all’art. 16 del codice dei contratti, né condanne, anche con sentenza non

R inaniato
FUTU RA PER L'lTALlAIE:ﬁ S‘é‘.ﬂ'&‘.‘ Eiﬁ.‘éﬁ?:?ii:ﬁ””“

N o llinitero dell Fitrusione l_‘ [la] ladoma“i
o dod ofonits 3 [ ——




passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del Titolo II del libro secondo del codice penale, ai
sensi del’art.35-bis del D.Lgs.165/2001.

Linea di investimento Codice Progetto Titolo progetto Importo finanziato
Piano Nazionale Di Ripresa

E Resilienza - Missione 4:
Istruzione E Ricerca -
Componente 1-
Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli Digitale per tutti € 65.290.26
asili nido alle Universita - L7
Investimento 2.1: Didattica
digitale integrata e
formazione alla transizione
digitale del personale
scolastico -Formazione del

CLISP-d-CTTI-£C0C- I TTIDPN

personale scolastico per la
transizione digitale (D.M.
66/2023)

Art. 2 durata
L’incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli;

Art. 3 incarico
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

Il presente Decreto Dirigenziale ¢ immediatamente esecutivo ed € pubblicato all’Albo online e sul sito

web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente, per la massima
diffusione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Antonella Cerra

Firmato da:

CERRA ANTONELLA

Codice fiscale: CRRNNL63R59H742D
18/10/2024 11:58:44

R inanziato
FUTU RA PER L'rrALlAIE:ﬁ gglrﬁlﬁﬁ Eii.‘r,‘i?:?}:,iéﬂ“"’“

o dod ofonits 3 [ ——




		2024-10-18T11:58:44+0200
	ANTONELLA CERRA




